
PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 30.04.2023 – 07.05.2023 

Niedziela – 30.04.23, IV Niedziela Wielkanocna Dobrego Pasterza 
Kolekta na potrzeby naszej parafii 

  7.30 – Za ++ Katarzynę i Pawła Nowak.  
10.30 – Suma: Do B. Op. i Anioła Stróża za roczne dziecko Eryka Kluge, jego  
  rodziców i chrzestnych, o zdrowie oraz błog. w rodzinie. 
15.00 – Nieszpory niedzielne w intencji powołań do Służby Bożej. 

Poniedziałek – 01.05.23, św. Józefa Robotnika 
  8.00 – Za ++ rodz. Helenę Drost, Jadwigę i Bernarda Stobrawe. 
  Rozpoczęcie nabożeństw majowych. 
10.00 – Za ++ rodz. Paulinę i Franciszka Studniorz i ++ dzieci. 
  Rozpoczęcie nabożeństw majowych. 

Wtorek – 02.05.23, św. Atanazego 
  6.30 – Za + ojca Wilhelma Vogel i matkę Krystynę i ++ pokrew. z rodziny  
  Macewicz. 
18.00 – Nabożeństwo majowe 

Środa – 03.05.23, Urocz. NMP Królowej Polski 
  7.30 – Za ++ rodz. Klarę i Klemensa Czerwionka. 

 Nabożeństwo majowe 
10.30 – Ku czci NMP Królowej dziękczynna z ok. 50 r. urodzin Edyty Szefer z  
  prośbą o zdrowie, błog. i opiekę Matki Najśw. Królowej w rodzinie.  

 Nabożeństwo majowe 

Czwartek – 04.05.23, św. Floriana, I Czwartek 
  6.30 – Do Matki Najśw. w int. rodziny Schreiber o dar zdrowia, błogosław.  
  Bożego i opiekę Matki Boskiej.  
17.00 – Spotkanie dla dzieci z klasy IV – przygotowanie do Rocznicy 

 I Komunii św.  
18.00 – Za + Alberta Gabor, ++ rodziców z obu stron i ++ pokrew.  
  Nabożeństwo majowe 
18.50 – Przygotowanie do I Komunii św.  

Piątek – 05.05.23, I Piątek miesiąca 
 6.15 – Koronka do Miłosierdzia Bożego za młode pokolenie  
 6.30 – Za + matkę Sylwię Złotnicką w 5 r. śm., ojca Józefa i dziadków z obu  
  stron i + Irmgardę Szczygieł.  
 8.00 – Odwiedziny chorych 
17.00 – Adoracja Najśw. Sakramentu i okazja do spowiedzi św. 

17.30 – Nabożeństwo majowe 
18.00 – Msza św.: Za + męża Alfreda Juraszek, ++ rodziców i brata, ++ rodz.  
  Marię i Gintra Szwalbe, braci Henryka i Waltra. 
18.30 – Przygotowanie do bierzmowania 

Sobota – 06.05.23, św. Ap. Filipa i Jakuba 
  7.00 – Za + Waltra Dziacko, jego rodziców i rodzeństwo, ++ rodz. Annę  

 i Alfonsa Cibura, 2 siostry, ++ rodz. Janinę i Stanisława Wróblewskich  
 i ++ pokrew. z obu stron. Nabożeństwo majowe.  

17.00 – W jęz. niem.: Za + Gintra Klose, ++ rodz. Helenę i Pawła, siostry  
  Małgorzatę i Jadwigę.  

Niedziela – 07.05.23, V Niedziela Wielkanocna  
           Kolekta na utrzym. Seminarium Duchownego i obiektów diecezjalnych 
  7.30 – Za ++ z rodzin Linek i Michalik. 
 Nabożeństwo do NMP 
10.30 – Za ++ rodz. Elżbietę i Józefa Gałeczka, brata Andrzeja, siostrę Irenę,  
  szwagra Janusza i wsz. ++ z pokrew.  

 Nabożeństwo do NMP 
Najbliższe wolne intencje mszalne: 16, 18, 22 maja. 
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
1. W Ewangelii czwartej niedzieli Wielkanocy słyszymy, że Pan Jezus porównuje się 
do pasterza troszczącego się o owce. Tak! Pan Jezus jest Dobrym Pasterzem, który 
opiekuje się nami – swoimi owcami i każdego z nas pragnie obdarować życiem 
wiecznym, które wysłużył przez swoją mękę, śmierć i zmartwychwstanie. Dziękujmy 
za ten dar, dziękujmy za nieskończoną miłość Pana Boga i bądźmy Mu posłuszni. 
2. To porównanie Jezusa do pasterza każe nam nazywać tę niedzielę niedzielą 
Dobrego Pasterza. W tym dniu przypada Światowy Dzień Modlitw o Powołania, który 
rozpoczyna kwartalne dni modlitw o powołania do służby w Kościele. Módlmy się o 
gorliwych kapłanów i osoby zakonne, którzy będą naśladować przykład Chrystusa – 
Dobrego Pasterza. Na wspólną modlitwę za powołanych i o święte powołania do 
służby Bożej zapraszamy już dziś na nieszpory o godz. 15.00. 
3. Bóg zapłać za prace wykonane dla dobra naszej Parafii (koszenie trawy) i ofiary 
składane na jej potrzeby. Zakończyliśmy prace przy naprawie przeciekającego dachu 
plebanii i uszkodzonych kominów. Rozpoczęliśmy prace ziemne na placu przy  
plebanii. 
4. Można się jeszcze zgłosić na Pielgrzymkę autokarową do Włoch. Szczegóły na 
stoliku z prasą i u ks. Proboszcza. 

SENTENCJA TYGODNIA  
My często jesteśmy zmęczeni nie krzyżem, ale narzekaniem.  
                                                                                           ks. Piotr Pawlukiewicz 



UŚMIECH TYGODNIA 
Żona mówi do męża: 
- Nie rozmawiam z Tobą! 
- Dobrze – odpowiada mąż. 
- Nie interesuje Ciebie, dlaczego z Tobą nie rozmawiam? – dopytuje poirytowana żona. 
- Szanuję Twoją decyzję i wierzę, że jest słuszna – odpowiada mąż. 

KATECHEZY O DOMU BOŻYM DLA NAS 
Naprawdę trudno przecenić soborowe wskazanie na Kościół jako jedną złożoną 
rzeczywistość, która zrasta się z pierwiastka boskiego i ludzkiego, i przypomina 
osobowe zjednoczenie dwóch natur w Jezusie Chrystusie. Chodzi o dostrzeżenie 
specyfiki natury Kościoła w tym, że jest on równocześnie Boski i ludzki, że stanowi 
zupełnie niepowtarzalną rzeczywistość bosko-ludzką. Teologia mówi o rzeczywistości 
teandrycznej, od greckich słów: Theos – Bóg i anthropos – człowiek. Po złożeniu 
powstaje neologizm: teandryczna, tzn. bosko-ludzka natura Kościoła. 
Zasadnicze stwierdzenie Ojcowie Soboru zamieścili w 8. numerze Konstytucji 
dogmatycznej o Kościele Lumen gentium: Chrystus, jedyny Pośrednik, ustanowił swój 
Kościół święty, tę wspólnotę wiary, nadziei i miłości tu na tej ziemi, jako widzialny 
organizm; (…) Wyposażona w hierarchiczne organy społeczność i zarazem Mistyczne 
Ciało Chrystusa, widzialne zgromadzenie jak i wspólnota duchowa, Kościół ziemski i 
Kościół bogaty w dobra niebiańskie – nie mogą być pojmowane jako dwie odrębne 
rzeczy, lecz tworzą one jedną złożoną rzeczywistość, w której zrasta się pierwiastek 
ludzki i Boski.  
Z tekstu wynika, że Kościół jako wspólnota wiary, nadziei i miłości, a więc wspólnota 
duchowa, stanowi równocześnie widzialny organizm. Jest widzialną społecznością 
wyposażoną w urzędy i struktury organizacyjne, widzialnym zrzeszeniem, a zarazem 
mistycznym Ciałem Chrystusa, czyli społecznością ziemską i zarazem bogatą w dary 
nadprzyrodzone. Przy tym, nie są to jakieś dwie rzeczywistości przystające do siebie 
czy żyjące w symbiozie, harmonii, lecz tworzy jedną rzeczywistość złożoną, która 
zrasta się z pierwiastka boskiego i ludzkiego. I w tym ujawnia się specyfika, 
niesamowita uroda natury i oblicza Kościoła. bp Andrzej Czaja 

Dobrej niedzieli, samych dobrych dni w ciągu tygodnia oraz obfitości Bożego 
błogosławieństwa wszystkim parafianom i przybyłym gościom  

życzy ksiądz proboszcz Jerzy Tomeczek 
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Drzwi i bramy nie tylko umożliwiają wejście do środka, ale także chronią 
przed niepożądanym gościem, przed złodziejami. Stąd też bramy wjazdowe czy drzwi 
wejściowe są wykonywane z odpowiednio przygotowanego materiału, by zapewniały 
bezpieczeństwo. Przychodząc do drzwi czy bramy, zwykle naciskamy przycisk 
dzwonka lub pukamy, by nam otworzono. Jeśli ktoś usiłuje się dostać do środka nie 
przez bramę czy drzwi, to czyni to zwykle w złych zamiarach. 

Jezus mówi o sobie, że jest „bramą owiec”. Ta brama prowadzi najpierw do 
Kościoła, przez tajemnicę sakramentu chrztu, a następnie do wieczności, przez 
tajemnicę zwycięstwa Chrystusa nad śmiercią, piekłem i Szatanem. Dzięki dobremu 
pasterzowi możemy sycić się życiem i doświadczać go w pełni. On stwarza owcom 
prawdziwe poczucie bezpieczeństwa. Więcej, jest gotów poświęcić życie w ich 
obronie. Dobry pasterz jest gotów poświęcić życie w ich obronie. Łączy Go z nimi 
niezwykła więź oparta na wzajemnej znajomości: znam owce moje, a moje Mnie znają. 
Z tej znajomości płynie ich bezgraniczne zaufanie do pasterza. Woła on swoje po 
imieniu, wyprowadza, staje na ich czele, a one idą za Nim, gdyż znają Jego głos. Jezus 
mówi zatem nie tyle o słuchaniu słów pasterza, co jego głosu. „Słowo” stanowi 
obiektywną treść, która może istnieć i funkcjonować nawet w pewnym oderwaniu od 
osoby. „Głos” natomiast jest żywym wyrazem obecności i więzi osobowej. „Słuchanie 
głosu” Pasterza oznacza więc taki sposób komunikacji, który daje doświadczenie 
bliskości i bezpieczeństwa, poznania w sposób osobisty i intymny. 

Świat oczekuje na dobrych pasterzy, potrzebuje ich. Również papież 
Franciszek wyraża swoje pragnienie w odniesieniu do Kościoła, aby podążał on 
„drogą w służbie powołań, otwierając przestrzeń w sercu każdego wierzącego, aby 
mógł z wdzięcznością odkryć powołanie, jakie kieruje do niego Bóg, znaleźć odwagę, 
by powiedzieć „tak”, przezwyciężyć znużenie w wierze w Chrystusa i wreszcie 
ofiarować swoje życie jako pieśń chwały dla Boga, braci i całego świata”. Światowy 
Dzień Modlitw o Powołania, który przypada w Niedzielę Dobrego Pasterza to 
wezwanie dla wspólnoty Kościoła do modlitwy za młodych ludzi, którzy słyszą w 
swoim sercu głos powołania do wyłącznej służby Bogu, by z wiarą i odwagą podjęli to 
wezwanie.  


